—2—

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ №  46  от 16 июня 2016 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 07.07.2010 №86 «Об утверждении Положения об отчете депутата Волгодонской городской Думы»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие нормам Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 07.07.2010 «Об утверждении Положения об отчете депутата Волгодонской городской Думы» следующие изменения:
1)	в части 6 статьи 1 слова «бюллетене «Волгодонск официальный» заменить словами «газете «Волгодонская правда»;
2)	в статье 2:
а)	в части 6 после слов «председателю Волгодонской городской Думы» дополнить словами «- главе города Волгодонска»;
б)	часть 7 изложить в новой редакции:
«7. Протокол встречи анализируется, просьбы, предложения и замечания избирателей обобщаются председателем Волгодонской городской Думы – главой города Волгодонска совместно с постоянной комиссией по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента, главой Администрации города Волгодонска и заместителями главы Администрации города Волгодонска.»;
в)	часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. По предложениям намечаются меры по их осуществлению. План реализации данных предложений, составленный депутатом с учетом рекомендаций постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента, согласовывается с главой Администрации города Волгодонска и утверждается постановлением председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска, о чем через средства массовой информации информируются избиратели.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента (А.А. Брежнев).

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							Л.Г. Ткаченко

Проект вносит юридическая служба
аппарата Волгодонской городской Думы

image1.wmf